
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 2.─8. oktobris 

Darba laika izmaiņas 

4. oktobris: 11.00−17.00 (darba laiks saīsināts sakarā ar diplomātiska pasākuma norisi) 

9. oktobris: slēgts (spodrības diena) 

Vairāk 

Seminārs "Pie dievišķā Homēra dzīru galda: antīkais eposs kā kultūrzīme" 

5. oktobrī plkst. 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpā "Retumu pasaule" (5. stāvā) notiks seminārs "Pie dievišķā 
Homēra dzīru galda: antīkais eposs kā kultūrzīme", kas ļaus padziļinātāk iepazīt antīkos tekstus, kā arī novērtēt to 
tulkošanas un interpretācijas līkločus. Semināru vadīs Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes Klasiskās 
filoloģijas nodaļas vadītāja asoc. prof. Gita Bērziņa un docente Ilona Gorņeva. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/augusta-giezena-135-jubilejai-veltits-seminars-pie-dieviska-homera-dziru-galda-antikais-eposs-ka-kulturzime/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/augusta-giezena-135-jubilejai-veltits-seminars-pie-dieviska-homera-dziru-galda-antikais-eposs-ka-kulturzime/


Medijpratības nedēļu gaidot – ievadseminārs bibliotekāriem 

4. oktobrī plkst. 10.00–12.00 Zoom platformā notiks Latvijas Nacionālās bibliotēkas ar Kultūras ministrijas atbalstu 
rīkots tīmekļseminārs bibliotekāriem "Bibliotēku iesaiste Pasaules medijpratības un informācijpratības nedēļā". Da-
lība bez maksas, bet iepriekš jāpiesakās ŠEIT. 

Vairāk 

Meditācijas telpa: nodarbība "Meditācijas par cilvēka saikni ar dabas ritu" 

4. oktobrī plkst. 18.00 Ogres Centrālajā bibliotēkā (Ogrē, Brīvības ielā 35) notiks Kārļa Žola vadīta nodarbība 
"Meditācijas par cilvēka saikni ar dabas ritu". Nodarbībai varēs sekot līdzi arī tiešsaistē Zoom platformā. Dalība bez 
maksas. 

Vairāk 

Konference "Terminoloģija un standartizācija" 

6. oktobrī plkst. 10.00–14.00 tiešsaistē Zoom platformā notiks ikgadējā konference "Terminoloģija un standartizāci-
ja: saskarpunkti informācijas un dokumentācijas jomā". Konferenci rīko Latvijas Nacionālā bibliotēka un Latvijas 
Zinātņu akadēmijas Terminoloģijas komisijas Informācijas un dokumentācijas terminoloģijas apakškomisija. Dalība 
bez maksas, bet iepriekš jāpiesakās ŠEIT (līdz 2. oktobrim). 

Vairāk 

Lekcija "Vēstures izjaukšana: kā sociālie tīkli un internets mainījuši izpratni par pagātni?" 

6. oktobrī plkst. 15.00–16.30 Latvijas Nacionālās bibliotēkas korē (11. stāvā) notiks Džeisona Steinhauera (Jason 
Steinhauer) lekcija "Vēstures izjaukšana: kā sociālie tīkli un internets mainījuši izpratni par pagātni?". Lekcija notiks 
angļu valodā ar tulkojumu latviešu valodā. Dalība bez maksas, bet iepriekš jāpiesakās ŠEIT. 

Vairāk 

Improvizācijas sesija "Kā būtu, ja būtu" 

7. oktobrī plkst. 10.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā ar improvizācijas teātra "Tea 
Tree" stāstnieku atzaru "Storijkrafteri" notiks improvizācijas sesija "Kā būtu, ja būtu". Nodarbībā varēs ļaut vaļu 
fantāzijai un kopā ar citiem radīt dzīvus, improvizētus stāstus, atklājot sevī un apkārtējos vēl neapjaustas spējas. 
Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Siguldā notiks Latvijā pirmais bērnu un jauniešu literatūras festivāls 

No 6. līdz 8. oktobrim Siguldā notiks Siguldas bērnu un jauniešu literatūras festivāls. Festivāla daudzveidīgā pro-
gramma piedāvās tikšanās un darbnīcas ar autoriem un ilustratoriem no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas un Norvēģijas, 
ilustrāciju izstādes, teātra izrādes, multimediju pastaigu un citus notikumus. 

Vairāk 

Jauns cikls "#LKK108fakti" Latvijas kultūras kanona Facebook lapas sekotājiem 

Latvijas kultūras kanona Facebook lapā tiek aizsākts jauns cikls "#LKK108fakti". Tajā tiks publicēti apgalvojumi, ku-
riem apstiprinājumu un izvērsumu katrs laipni aicināts izmeklēt Latvijas kultūras kanona vietnē 
www.kulturaskanons.lv. 

Vairāk 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSffr1UXomsFANoVTP-NeZHpKmsWhAD9kx24WWT--9xxQAc6tg/viewform
https://www.lnb.lv/medijpratibas-nedelu-gaidot-ievadseminars-bibliotekariem/
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-meditacijas-par-cilveka-saikni-ar-dabas-ritu/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScDG5bZZetFVQJVATQl9228-3d5Wq6M3HiTvKZWCJEcQcKL8Q/viewform?fbzx=-14457077885461472
https://www.lnb.lv/notiks-konference-terminologija-un-standartizacija-saskarpunkti-informacijas-un-dokumentacijas-joma/
https://forms.gle/eP1AJ6gSbWfniEhp7
https://www.lnb.lv/dzeisona-steinhauera-lekcija-vestures-izjauksana-ka-socialie-tikli-un-internets-mainijusi-izpratni-par-pagatni/
https://www.lnb.lv/improvizacijas-sesijas-ka-butu-ja-butu/
https://www.lnb.lv/sigulda-notiks-latvija-pirmais-bernu-un-jauniesu-literaturas-festivals/
https://www.facebook.com/kulturaskanons
https://kulturaskanons.lv/
https://www.lnb.lv/jauns-cikls-lkk108fakti-latvijas-kulturas-kanona-facebook-lapas-sekotajiem/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/

